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Bp3 ocHOBa Ha 4JIeH 145 cras (6) U UJeH
227 on 3akoHOT 32 BHCOKOTO obpasoBaHHe
(,,CnyxkOen BeCHHWK Ha Peny0Onuka MakeonHja“
op. 82/18 u ,,Cnyx0eH BECHHK Ha Penybuuka
CesepHa MakeoHuja“ 6p.178/21), AMpeKTOpOT HA
AreHLHjaTa 3a KBAJIUTET BO BHCOKOTO oGpazoBaHue,
JI0Hece

PEIIEHHUE
32 IOUETOK O paboTa CTYAHCKATA Nporpama oAt
pB NUKJIYC HA AKAJIEMCKH CTYy/IHH -
AOJHILIOMCKH CTYAHH (240 EKTC) no
"Conujanna padoTa u cOlMjaJIHA 3AMTHTA® HA
dunosodekn paxkyarer NpH YHUBEP3HTET BO
TeroBO

1. Co oBa pelleHHe Ce YTBpJyBa JA€ka CC
MCIIONHETH YCIIOBHTE 3a MOYETOK CO pabora Ha
cTymMckata TporpamMa oa  TPpB MUKIyC Ha
AKaJeMCKH CTYIMH - JAOQHIIOMCKH cryman (240
EKTC) no "CouwjanHa paGota U couMjanHa
jamruTa®  Ha  QHUNO30(CKHA dakynrer  1pH
V HuBep3uTeT BO TETOBO.

2. Oga peLieHUe Berysa Bo ciia co JIEHOT
Ha JIOHECYBatbe.

O6pa3noxeHHue

Mo no6uBame Ha PemeHune 3a aKpeauTaluja
6p.08-231/4 on 28.04.2022 roauHa On CTpaHa Ha
Opbopor 32 akpelMTalMja Ha  BHCOKOTO
obpa3oBanue, dunozodekn  GaxynTeT  IPH
Vhuusep3uter Bo TerToBO ce obpatu co Oapamwe
6p.16-285/1 on 30.05.2022 roamHa, A0 AreHuHjaTa
3a KBAJWTET BO BHCOKOTO 0Opa3soBaHuE, MOJ HALl
6p. 08-514/1 on 01.06.2022 roauHa, 3a yTBpAyBatbe
Ha YCJIOBHTE 3@ MOYETOK CO paboTa Ha CTyIWCKaTa
nporpama ol MPB IHKIYC HA aKaJEMCKH CTYIHH -
JONMIIOMCKH cTyH (240 EKTC) no "Couujansa
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés sé€ Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonis€ s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilgsi né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga ""Puné socijale
dhe mbrojtje socijale" né Fakultetin filozofik
prané Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jangé
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Puné
socijale dhe mbrojtje socijale” né Fakultetin
filozofik prané Universitetit t& Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn n& fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-231/4 t& datés 28.04.2022 nga ana € Bordit
pér Akreditim t& Arsimit té Larté, Fakulteti filozofik
prané Universitetit 1€ Tetovés i drejtohet, me
kérkesé nr. 16-285/1 t& datés 30.05.2022, Agjencisé
pér Cilési n& Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-
514/1 t& datss 01.06.2022, pér pércaktimin ¢
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) nga "Puné socijale dhe
mbrojtje socijale” né Fakultetin filozofik prang
Universitetit t€ Tetovés.
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pabota W coumjanHa samTHTa®, Ha O@uuosodcku
daxynter npu YuuBepautet Bo TeToso.

JIMpeKTOpOT Ha ATEHIMjaTa 3a KBAJIMTET BO
BHCOKOTO oOpazoBaHue, co PeuieHue 6p.08-514/2
on 03.06.2022 roauna, ¢opmupa Komucuja 3a
YTBpyBalme Ha MCMONHETOCTa Ha YCIOBHTE 32
nouerok co paboTa Ha CTyAHCKara nporpaMa
HABeJeHa BO To4YKa | Ha oBa pelleHHue.

Komucujara, Ha J€H 07.06.2022 ropauHa,
W3BpIIM YBHA U M3roTBH M3pewrraj Op. 08-514/3 on
13.06.2022 ronWHa, Kaae € HaBEACHO Je€Ka 3a
CTyauckara mporpaMa OA TIpB LMKIyC Ha
aKaJIeMCKH CTYOUH - JOJMIUIOMCKH CTYAHH (240
EKTC) no "CouwujanHa pabora H colujanHa
samtuTa® Ha  @unosopcku  dakynrer  MpH
YuusepsuteT B0 TeToBO, C& MCHONHETH yCJIOBHTE
COrnacHo OApenbMTe YTBpAGHM CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBaHHe H Ypenbara 3a HOPMAaTHBH
W CTAaHZAapIM 3a OCHOBAaWE Ha BHCOKOOOPa3OBHHM
YCTAQHOBH H 32 BpLICHE HA BHCOKOOOpa30BHA
nejuoct  (,CnyxOeH BECHMK Ha PenyGnuka
Makeonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajku TO BO TPEABHA H3HECEHOTO, C€
OJTy4H KaKo BO MCIIO3MTHBOT Ha 0Ba PELICHHE.

IMPABHA IIOYKA: [IlpotuB  oBa
peleHue, MOXe Jia ce 3aBele YNpaBeH cmop, €O
nojHecyBame Ha Tykb6a 10 VYNpaBHHOT CyA Ha
Peny6muka CeBepHa Make/0HHja, BO pOK 01 30
JeHa oA ACHOT Ha NpHEMOT Ha OoBa peLLIEHPle.

JlocTaseHo 110!
- BucokooGpa3oBHaTa yCTaHOBa
- ApxuBa
n3paGotun/pérgatiti: Munena E¢pemoscka
onobpun/lejoi: Cesrun Mypresu
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-514/2 t& datés
03.06.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 07.06.2022, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-514/3 t€ datés
13.06.2022, ku &sht& shénuar se, pér programin
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK) nga "Puné
socijale dhe mbrojtje socijale” né Fakultetin
filozofik prané Universitetit t€ Tetov&s, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& lart& si dhe
pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqedonisé s¢
Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JTMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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